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Kierownictwo amerykańskiej agencji rządowej z
wizytą u profesora Krzysztofa Szwagrzyka,
zastępcy prezesa IPN – 6 listopada 2018
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6 listopada 2018 roku gościem prof. Krzysztofa Szwagrzyka – zastępcy prezesa IPN oraz
Anny Szeląg – zastępcy dyrektora Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN byli pułkownik Brian
Pearl oraz  Russell L. Grimley z kierownictwa amerykańskiej agencji rządowej „Defense
Prisoner of War / Missing in Action Accounting Agency” (DPAA).

W trakcie spotkania mówiono o zbieżności celów i zakresów działalności obu instytucji.
Profesor Szwagrzyk podkreślił przy tym, iż Polacy podchodzą z równym szacunkiem do
szczątków swoich żołnierzy, co Amerykanie. Podczas spotkania przedyskutowano warunki
przyszłej współpracy przy prowadzeniu poszukiwań szczątków żołnierzy amerykańskich
poległych podczas drugiej wojny światowej. Krzysztof Szwagrzyk podkreślił, iż zarówno IPN,
jak i  DPAA jako instytucje państwowe w swojej pracy kierują się najwyższymi standardami i
nie mogą pozwolić sobie na najmniejszą pomyłkę. Dodał, iż Instytut współpracuje wyłącznie
z doświadczonymi, sprawdzonymi placówkami, zatrudniającymi specjalistów najwyższej
klasy.

Pułkownik Brian Pearl opowiedział o zakończonych w latach 70. minionego wieku
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poszukiwaniach żołnierzy poległych w Wietnamie oraz uchwale Kongresu z 2010 roku,
nakazującej poszukiwanie szczątków żołnierzy amerykańskich z drugiej wojny światowej.
Zaakcentował jednocześnie, że należy się spieszyć, gdyż najbliżsi członkowie rodzin
odchodzą i zebranie materiału genetycznego staje się coraz trudniejsze.

W trakcie spotkania zastępca prezesa IPN opowiedział o działalności kierowanego przez
siebie Biura Poszukiwani Identyfikacji oraz odbywającym się w Pałacu Prezydenckim
uroczystym wręczaniu not identyfikacyjnych członkom rodzin ofiar totalitaryzmu
komunistycznego, w trakcie którego zostają ujawnione nazwiska osób, których szczątki
zostały odnalezione w wyniku prac prowadzonych przez biuro.

Obie strony podkreśliły wolę współpracy. Zadeklarowały także podjęcie działań
zmierzających do podpisania oficjalnej umowy.

 

 


